

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2010 г. N 103

**ОБ ИЗМЕНЕНИИ И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

I. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В пункте 5 постановления Совета Министров Марийской АССР от 3 марта 1977 г. N 159 "Об организации государственного природного лесомелиоративного заказника республиканского значения "Лебедань" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 4 апреля 2008 г. N 84) слова "Первого заместителя Главы Правительства, министра сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл Егошина А.Я." заменить словами "Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Куклина Н.И."

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 1997 г. N 64 "О создании государственного комплексного заказника республиканского значения "Горное Заделье" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 4, ст. 169; 2007, N 7, ст. 355; 2008, N 6, ст. 326, N 9 (часть III), ст. 470):

а) в пункте 4 слова "Первого заместителя Главы Правительства, министра сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл Егошина А.Я." заменить словами "Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Куклина Н.И.";

б) в Положении о государственном комплексном заказнике республиканского значения "Горное Заделье", утвержденном указанным выше постановлением:

в абзаце втором пункта 3 и абзаце втором пункта 7 слова "сельскохозяйственная артель Маяк" в соответствующем падеже заменить словами "сельскохозяйственный производственный кооператив "Колхоз "Шорсола" в соответствующем падеже;

в пункте 10 слова "Министерством сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл" заменить словами "Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл".

3. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 2002 г. N 398 "О создании государственного природного биологического заказника республиканского значения "Холодный ключ" в Мари-Турекском районе" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 1, ст. 38; 2007, N 7, ст. 355; 2008, N 6, ст. 326):

а) в пункте 3 слова "на Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Егошина А.Я." заменить словами "на Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Куклина Н.И.";

б) в Положении о государственном природном биологическом заказнике республиканского значения "Холодный ключ", утвержденном указанным выше постановлением:

в абзаце втором пункта 3 и абзаце втором пункта 5 слова "колхоз имени Ленина" в соответствующем падеже заменить словами "общество с ограниченной ответственностью "Росагро" в соответствующем падеже;

в пункте 10 слова "Министерством сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл" заменить словами "Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл";

в пункте 12 слова "уголовную ответственность" заменить словами "административную и уголовную ответственность".

4. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 2 октября 2003 г. N 297 "О создании государственного природного комплексного заказника республиканского значения "Каменная Гора" в Моркинском и Куженерском районах и установлении бессрочного режима государственного природного биологического заказника республиканского значения "Марьерский" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 11, ст. 351; 2007, N 7, ст. 355; 2008, N 6, ст. 326):

а) в пункте 5 слова "на службу Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Егошина А.Я." заменить словами "на Первого заместителя Главы Правительства Республики Марий Эл Куклина Н.И.";

б) в Положении о государственном природном комплексном заказнике республиканского значения "Каменная Гора", утвержденном указанным выше постановлением:

в пункте 9 слова "Министерством сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл" заменить словами "Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл";

в пункте 11 слова "уголовную ответственность" заменить словами "административную и уголовную

ответственность";

в) в Положении о государственном природном биологическом заказнике республиканского значения "Марьерский", утвержденном указанным выше постановлением:

в пункте 8 слова "Министерством сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл" заменить словами "Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл";

в пункте 10 слова "уголовную ответственность" заменить словами "административную и уголовную ответственность".

5. Состав Межведомственной комиссии по охране и воспроизводству редких и исчезающих видов животных, растений и грибов, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 декабря 2004 г. N 268 "О Межведомственной комиссии по охране и воспроизводству редких и исчезающих видов животных, растений и грибов и о внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, N 1 (часть II), ст. 42; 2006, N 11, ст. 423; 2008, N 5 (часть II), ст. 276, N 11, ст. 583; 2009, N 4 (часть II), ст. 199), изложить в новой редакции (прилагается). (не приводится)

6. В пункте 8 Положения о государственном природном лесомелиоративном заказнике "Лебедань", утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 4 апреля 2008 г. N 84 "Об утверждении Положения о государственном природном лесомелиоративном заказнике "Лебедань" и о внесении изменений в постановление Совета Министров Марийской АССР от 3 марта 1977 г. N 159" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, N 5 (часть II), ст. 274), слова "Министерством сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл" заменить словами "Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл".

II. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 1997 г. N 442 "Об утверждении Положения о соревновании по выполнению мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций среди городов, районов и служб ГО Республики Марий Эл", кроме пункта 2;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 1998 г. N 487 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 1997 г. N 442".

Глава Правительства
Республики Марий Эл
Л.МАРКЕЛОВ